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SHIKOKU ROKIN DISCLOSURE 2019
各種手数料のご案内

●振込・為替手数料

種　　　　　　類
ろうきんあて

他の金融機関あて
同一店 本支店あて

振込手数料

窓口利用
電信扱い

5万円未満 324円 324円 648円
5万円以上 540円 540円 864円

文書扱い
5万円未満 − − 648円
5万円以上 − − 864円

自動機利用
5万円未満 無　料 108円 432円
5万円以上 無　料 324円 648円

定額自動送金利用
5万円未満 無　料 108円 432円
5万円以上 無　料 324円 540円

ろうきん
ダイレクト
【個人】

IB・モバイル
バンキング

5万円未満 無　料 108円 216円
5万円以上 無　料 108円 270円

テレフォン
バンキング

5万円未満 無　料 108円 432円
5万円以上 無　料 324円 648円

インターネットバンキング
【団体向け】

1万円未満 無　料 108円 216円
1万円以上5万円未満 無　料 108円 324円
5万円以上 無　料 216円 540円

財形年金支払 1件につき 無　料 無　料 −
送 金 手 数 料 1件につき − 432円 864円

代 金 取 立 手 数 料 1件につき 432円 432円
至急 864円
普通 648円

小切手交換
手 数 料

同一手形交換所内 1件につき 216円 216円
地域外手形交換所 1件につき 432円 648円

そ の 他
諸 手 数 料

振込・送金の組戻料 1件につき 648円
取立手形組戻料 1通につき 648円

取立手形店頭呈示料 1通につき 648円
不渡手形返却料 1通につき 648円

1. 「定額自動送金サービス」に係る手数料は、取扱手数料（54円）および自動機利用時と同額の振込手数料が必要ですが、 5 万円以上の他行宛振込時の振込手数料は108
円引下げて540円となります。

2. 自動機利用での振込の場合、「同一店内宛」は、カードの発行店（口座管理店）にかかわらず、「ご利用自動機の管理店と同一店の口座への振込み」に適用されます。なお、
管理店がご不明な場合は、当庫ホームページもしくは店頭へご確認ください。

3. 他の労働金庫への振込の場合、「本支店あて」の手数料となります。
4. 視覚障がい者の方が窓口で振込みをされた場合、振込手数料は自動機利用の場合と同額となります。

●ろうきん自動機利用手数料
カードの種類

ご利用日時

ろうきんの
カ ー ド

提携金融
機 関 の
カ ー ド

入金ネット
加盟金融機
関のカード

ゆうちょ
銀 行 の
カ ー ド

提 携
クレジッ
トカ ード

お引出し・お預入れ お引出し お預入れ お引出し・お預入れ キャッシング

平 日
8：45〜18：00

無　料

108円

カード会社
所 定 の
手 数 料

8：00〜 8：45
18：00〜21：00 216円

土 曜日
9：00〜14：00

216円
108円

8：00〜 9：00
14：00〜21：00 216円

日曜日・祝日 8：00〜21：00 216円
1. 手数料は、ご利用の際に口座から自動引き落しさせていただきます。
2. 土曜日が祝日の場合は、「日曜日・祝日」の手数料となります。
3. 年末休業日のカードの手数料は、提携金融機関および入金ネット加盟金融機関のカードの場合は、曜日

にかかわらず216円、ゆうちょ銀行の場合は該当曜日の手数料となります。
4. 残高の照会は無料です。
5. イオン銀行カードの手数料は、全国のろうきんカードと同じく無料です。

●ゆうちょ銀行自動機利用手数料
ご利用日 時　間　帯 お引出し ご　入　金

平 日

0：05〜 7：00
216円

無　料

7：00〜 8：45
8：45〜18：00 108円

18：00〜21：00
216円

21：00〜23：55

土曜日

0：05〜 9：00 216円
9：00〜14：00 108円

14：00〜17：00
216円

17：00〜23：55

日曜日
・

祝　日

0：05〜 9：00
216円9：00〜17：00

17：00〜21：00
1. 月曜日、休日の翌日、１月４日の取引開始時間は７：００からとなります。

●イオン銀行自動機利用手数料

イオン銀行

ご利用日 時　間　帯 お引出し ご　入　金

平日
月曜日 8:00〜23:00

無　料 無　料火曜日〜金曜日 1:00〜23:00
土曜日・日曜日・祝日・12月31日 8:00〜21:00

1. １月２日、１月３日は、日曜日と同じ扱いとします。
2. １月４日、５月６日は、8：00からのご利用となります。
3. 自動機のご利用時間帯・営業日は、店舗・自動機コーナーによって異なる場合があります。
4. 「ゆうちょ銀行自動機」、「セブン銀行自動機」、「イオン銀行自動機」、「イーネット自動機」お

よび「ローソン銀行自動機」については、ろうきんのカードでご利用いただいた場合の手数
料を記載しています。

●セブン銀行自動機利用手数料

セブン銀行

ご利用日 時　間　帯 お引出し ご　入　金
平       日
土  曜  日
日曜日・祝日

0:00〜 7:00 108円
無　料7:00〜19:00 無　料

19:00〜24:00 108円

●イーネット・ローソン銀行自動機利用手数料
イーネット
ローソン銀行

ご利用日 お引出し ご　入　金

365日、24時間
ご利用いただけます。 無　料 無　料

●＜ろうきん＞カード　キャッシュバックサービス
＜ろうきん＞カードで、ゆうちょ銀行、MICSマークのある他金融機関、コンビニＡＴＭでお引出しされた際の手数料をお返しします。
お取引内容に関係なく＜ろうきん＞カードなら、どなたでも「即時・全額」キャッシュバックサービスをいたします。
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●一般業務手数料
区　分 項　　　　　　目 手数料 備　考

預　金

小切手 小 切 手 用 紙 代 当 座 小 切 手 帳
1冊　540円手　形 手 形 用 紙 代 約 束 手 形

手数料 為 替 手 形
自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 540円
通 帳 ・ 証 書 再 発 行 手 数 料 1,080円
キャッシュカード（ＭＳカード）再発行手数料 1,080円 ICカードからの切替を含みます
ろうきんダイレクト契約者カード再発行手数料 432円
ＩＣ カ ー ド 発 行（ 再 発 行 ）手 数 料 1,080円 MSカードからの切替を含みます
証 明 書 発 行 手 数 料（ 残 高 証 明 書 等 ） １通　216円
普通預金（無通帳型）明細表綴り再発行手数料 540円

融　資

ローンカード（ＭＳカード）再発行手数料 1,080円 ICカードからの切替を含みます
ロ ーンカード（ＩＣカード）再 発 行 手 数 料 1,080円 MSカードからの切替を含みます
残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 １通　216円

「融資契約終了証明書」発行手数料は不
要です返 済 予 定 表 再 発 行 手 数 料 １通　216円

融 資 取 引 明 細 証 明 書 発 行 手 数 料 １通　1,080円

繰 上 返 済 手 数 料

ナ ッ 得・安 心 住 宅 ロ ー ン
繰上返済金額

（元利金合計）の
１％（税込）

１．手数料金額は1,000円未満を切捨てます
２．固定金利選択型への切替後も本手数料を適用し、
固定金利選択型の手数料は適用しません
３．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手
数料は不要です（借主・連帯債務者に限ります）
４．利限法超過部分は不要です

・ 固定金利選択型及び
 キャップ住宅ローンの
 特約期間

・ ナッ得、マル得
 住宅ローン

一部繰上返済 21,600円
１．ナッ得、マル得住宅ローン（有担保）の一部繰上返
済手数料は不要です
２．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手
数料は不要です（借主・連帯債務者に限ります）

全額繰上返済
元金1,000万円未満

43,200円
元金1,000万円以上

54,000円
１．庫内借換の場合の全額繰上返済手数料は不要です
２．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手数料
は不要です（借主・連帯債務者に限ります）
３．利限法超過部分は不要です 

・ 変動金利型住宅ローン 全額繰上返済 5,400円

・ 住宅つなぎローン 全額繰上返済
元金1,000万円未満

43,200円
元金1,000万円以上

54,000円

１．同一の有担保住宅ローンに関する住宅つなぎローンの
件数が複数ある場合も、手数料は１件分のみとなります
２．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手数料
は不要です（借主・連帯債務者に限ります） 
３．利限法超過部分は不要です

貸付条件変更手数料 返済額・返済期限等の変更
（担保不動産関連以外） 5,400円〜32,400円 条件変更の内容により金額が異なります

担保不動産変更手数料 （根）抵当権に関する変更 10,800円
移 管 手 数 料 2,160円 当面の間、不要です

融 資 手 数 料

不 動 産 担 保 ロ ー ン
組織会員　　　　　　　　無料 一般勤労者の方および地域生協会員の方で、融資

を受けた方のみ必要です
（注）ナッ得、マル得住宅ローン（有担保）の庫内借換
に係る融資手数料は不要です

地域生協会員　　　21,600円
地区勤労者互助会　32,400円

特別金利手数料（　　　　　　　　　　） 融資額×1.2％
ろうきん
フラット35

サービシングフィー方式 32,400円 住宅金融支援機構買取型住宅ローン手 数 料 前 払 い 方 式 融資額×2.16％
有担保リトライ融資制度 54,000円 一般勤労者の方および地域生協会員の方は不動産

担保ローン手数料についても、別途必要です

固 　 定 　 金 　 利
特 約 手 数 料

・ 固定金利選択型の再特約
・ キャップ住宅ローンの固定金利特約への切替
・ 変動金利住宅ローンの固定金利特約切替
・ ナッ得・安心住宅ローンのオプション行使

5,400円
「特約自動更新」を選択した場合、
次回以降、特約自動更新時の手数
料は不要です

その他

出 資 金 残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 １通　216円
出 資 証 券 再 発 行 手 数 料 540円

取 引 履 歴 発 行 手 数 料 １通　540円
1.普通預金・貯蓄預金については申込日から1年前の
応答月までの取引履歴の発行は無料です
2.NB圧縮明細の発行時は、依頼日から集約日までが
1年前応答日以内は無料です

保 護 預 り 料
封緘方式（保管袋1個あたり） 540円
公 共 債 預 り 料 年間　　　1,296円
披封方式（ご契約者1人あたり） 年間　　　　540円

貸 金 庫 （ 全 自 動 ） 大 ボ ッ ク ス 年間　　　12,960円 本店営業部のみ小 ボ ッ ク ス 年間　　　7,560円
フ ァ ー ム バ ン キ ン グ 利 用 手 数 料 無料
ろうきんダイレクト利用手数料 個 人 無料

インターネットバンキング利用手数料 団 体
向 け

ライトタイプ 無料
フ ル タ イプ 無料

インターネットバンキング口座振替手数料 団 体 向 け 請求1件　　　54円
インターネットバンキング一括口座確認手数料 団 体 向 け 　　1件　　　54円

インターネットバンキングパスワード生成機発行手数料 団 体 向 け 1,620円 1.新規契約・故障の場合の発行手数料は、無料です
2.再発行・追加発行の場合は必要です

定 額 自 動 送 金 手 数 料（ 取 扱 手 数 料 ） 54円 別途、振込手数料が必要となります

固定金利選択型（10年）及び、キャップ住宅
ローン（10年）を特別金利型で取扱う場合

●窓口両替手数料
両　替　枚　数 手　　数　　料

1〜100枚 無料
101〜300枚 108円
301〜500枚 216円

501〜1000枚 432円
1001〜2000枚 648円
2001枚〜 （注） 648円＋1000枚毎324円

（注）1000枚未満は四捨五入します。
　　（例）2499枚→2000枚、2500枚→3000枚 ●個人情報の開示手数料

区　分 開　示　項　目 手数料（消費税込）

基本手数料 氏名、住所、生年月日、電話番号
労働組合等（会員団体） 依頼書１通につき　　　1,080円

加算手数料

預金残高、借入残高 １口座１基準日毎　　　540円

取引履歴 １口座１カ月毎　　　　540円
（対象期間の暦月数で計算※上記（例）参照）

その他 １項目毎　　　　　　  1,080円

（例）2019年４月20日から2019年５月7日
　　までは２カ月分として計算します。

1. 各種手数料のご案内のページには、主な手数料の税込み金額（8％の消費税）で掲載しています。表記以外の手数料については最寄りの営業店にお問合せください。


